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Sammanfattning 
Ett nämndinitiativ har inkommit från Vänsterpartiets ledamöter, där de föreslår att 
nämnden tar initiativ till ett gemensamt möte med civilsamhällets aktörer kring frågor 
som rör fattigdom och hemlöshet i staden.  

Initiativet innebär att representanter från frivilligorganisationer, brukare, tjänstepersoner 
och politiker samlas i ett rundabordssamtal eller liknande forum för att få och utveckla 
gemensam kunskap om den aktuella situationen samt att hitta lösningar som gynnar de 
som har det svårast i vår stad. 

Förvaltningen delar bilden av att många invånare befinner sig i svåra livssituationer. Det 
finns samtidigt redan flera etablerade forum och strukturer för dialog med 
civilsamhällets organisationer och dessa bedöms vara tillräckliga även i rådande läge.  

Mot denna bakgrund bedömer förvaltningen att befintliga strukturer i motsvarar syftet 
med initiativet och att den föreslagna mötesformen inte bedöms ge ett tillräckligt 
mervärde.  

Förvaltningen ser fortsatt värde i separata dialogformer för nämnd respektive 
förvaltning och kan vid behov stödja nämnden i dialog med berörda aktörer. 

Förvaltningen kan, inom redan befintlig struktur, bistå med att möjliggöra dialog med 
berörda organisationer som, exempelvis, vid nämndens temadagar där kunskapsdelning 
och fördjupade dialoger kan vara syftet. 

Förslag till beslut 
Arbetsmarknads- och socialnämnden anser nämndinitiativet vara besvarat med vad som 
framförs i ärendet.  
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Beslutsunderlag 
• Nämndinitiativ från (V) - Att ta ett ansvar för fattigdomen och hemlösheten i 

staden 

• Protokollsutdrag nämnden §379 Ärende väckt av Vänsterpartiet - Att ta ett 
ansvar för fattigdomen och hemlösheten i staden 

• G-Tjänsteskrivelse ASN 260227 - Nämndinitiativ (V) Att ta ett ansvar för 
fattigdomen och hemlösheten i staden 

• Protokollsutdrag arbetsutskottet §71 Ärende väckt av Vänsterpartiet - Att ta ett 
ansvar för fattigdomen och hemlösheten i staden 

Beslutsplanering 
Arbetsmarknads- och socialnämnden 2025-12-18 
ASN beredning 2026-02-04 
Arbetsmarknads- och socialnämndens arbetsutskott 2026-02-12 
Arbetsmarknads- och socialnämnden 2026-02-27 

Beslutet skickas till 
Kerstin Håkansson (V),  Marek Lakatos (V) och Anne Ruponen (V). 

Ärendet 
Kerstin Håkansson (V) och Marek Lakatos (V) med instämmande av Anne Ruponen 
(V) har inkommit med ett nämndinitiativ där de föreslår att nämnden ska ta initiativ till 
ett gemensamt samtal mellan berörda aktörer kring frågor som rör fattigdom och  
hemlöshet i staden.  
 
Förslaget innebär att representanter från relevanta frivilligorganisationer, brukare, 
tjänstepersoner och politiker samlas i ett rundabordssamtal eller annan lämplig 
mötesform.  
 
Syftet är att få och utveckla gemensam kunskap om den aktuella situationen samt att 
hitta lösningar som gynnar de som har det svårast i vår stad. Initiativtagarna framhåller 
att detta bör ske skyndsamt med hänvisning till att många beskriver en mycket 
ansträngd situation.  
 
De föreslår mot denna bakgrund att förvaltningen ges i uppdrag att utan dröjsmål 
förbereda och kalla till ett sådant möte. 
 
Förvaltningens överväganden 
Hemlöshet och ekonomisk utsatthet är stora och komplexa samhällsutmaningar för 
Malmö och frågan är angelägen.  
 
Förvaltningen delar initiativtagarnas beskrivning av att många personer befinner sig i 
utsatta situationer och arbetar kontinuerligt med att stärka sin kunskap om läget i staden 
i syfte att möta behoven.  
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En central del i detta är den löpande dialog som förs med civilsamhället och med 
organisationer som både företräder och möter målgrupperna i deras vardag. 
 
Förvaltningen har, sedan flera år tillbaka, en regelbunden dialog med ett stort antal 
organisationer som arbetar med frågor som rör hemlöshet och ekonomisk utsatthet.  
 
Det omfattar organisationer som Stadsmissionen, Röda Korset och Svenska kyrkan 
samt flera brukarföreningar vars verksamheter riktar sig till personer i hemlöshet eller 
personer som lever med skadligt bruk och beroende.  
 
Kontakten sker löpande i varierande omfattning beroende på organisationernas behov 
och de frågor som är aktuella. I dessa dialoger framför organisationerna behov, 
svårigheter och/eller iakttagelser som förvaltningen för vidare internt så att de kan 
omhändertas på det sätt som är adekvat. 
 
Utöver detta anordnar förvaltningen, årligen, större föreningsträffar där både 
brukarföreningar och andra civilsamhällesaktörer som möter målgrupperna deltar.  
 
Träffarna är ett viktigt forum för gemensam information och erfarenhetsutbyte. Det 
finns idag redan en befintlig struktur för hur civilsamhället kan ta kontakt, initiera 
förslag och informera förvaltningen.  
 
Nämnden har också idéburna offentliga partnerskap (IOP) kopplade till arbetet  
med värmestugor och verksamheterna Crossroads och Vinternatt.  
 
Förvaltningen deltar i styrgrupper som planerar, utför och följer upp arbetet och 
samarbetet sker med fokus på att stärka stödet till personer i hemlöshet och andra 
utsatta situationer. Genom dialog i samband med partnerskapen sker också ett utbyte 
av information och erfarenheter kring det aktuella läget i staden mellan organisationerna 
och förvaltningen. 
 
Nämnden beviljar verksamhets- och organisationsbidrag till ett flertal organisationer 
inom området och har, från och med 2026, höjt nivåerna för flera bidrag med 
hänvisning till ökade behov hos målgrupperna. Förvaltningen har, inom ramen för 
bidragen, en löpande kontakt med organisationerna som ger ytterligare kunskap om 
målgruppens situation och utvecklingen i deras verksamheter. 
 
Mot bakgrund av de kontaktvägar och den dialog som redan finns, ser förvaltningen 
värde i att även framöver ha separata dialogformer för nämnden respektive 
förvaltningen i kontakten med civilsamhällets organisationer. En sådan ordning bedöms 
kunna bidra till tydlighet i roller och skapa goda förutsättningar för både 
ansvarsfördelning och demokratiska processer.  
 
Förvaltningen kan, inom redan befintlig struktur, bistå med att möjliggöra dialog med 
berörda organisationer som, exempelvis, vid nämndens temadagar där kunskapsdelning 
och fördjupade dialoger kan vara syftet. 
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Förvaltningen avser även, att under innevarande år, utveckla samverkan ytterligare med 
frivilligorganisationer. Det innefattar, till exempel, att ta fram ytterligare former och 
strukturer som underlättar för både förvaltningens verksamheter och aktörer inom 
civilsamhället att etablera kontakt och dialog.  
 
Arbetet omfattar också, bland annat, att sprida goda exempel samt att informera om 
och erbjuda utbildning i frågor som rör dialog och samverkan med civilsamhället. 
 
Sammantaget bedömer förvaltningen att de strukturer och forum som redan finns även 
i rådande läge fyller det syfte som nämndinitiativet efterfrågar.  
 

Ansvariga 
Madeleine Moberg  Enhetschef 
Truls Hallin  Avdelningschef 
Britt-Marie Pettersson  Förvaltningschef 
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